לגזר הדין ראו תפ"ח (נוער מחוזי ב"ש) 43865-02-21 מדינת ישראל נ' פלוני (נבו) (10.11.2022).

2 אטילה שומפלבי "אבי הילדה שהותקפה מינית בנגב: 'הסכמתי לחתום על הסדר טיעון כי ידעתי שאין ברירה'" [www.ynet.co.il/news/article/blqtrn4f](http://www.ynet.co.il/news/article/blqtrn4f) (7.10.2021).

3 ס' 11 לחוק לתיקון דיני הראיות (הגנת ילדים), התשט"ו-1955.

4 ע"פ 4447/20 פלוני נ' מדינת ישראל, פס' 9-12 לפסק הדין של השופט שטיין (נבו) (10.2.2022); גיא בן דוד "מבט דסקריפטיבי ומבט ביקורתי על מערך התוספות הראייתיות בישראל ומגמותיו" משפט ועסקים כב(1) 10 (2019).

9 להרחבה על אודות חולשתה האינהרנטית של קבוצת הילדים בחברה ראו ורד וינדמן ולימור סולומון "העצמת היחיד כפלטפורמה להעצמת הקבוצה: המקרים של ייצוג ילדים בהליכים אזרחיים וליוי ילדים נפגעי עבירה" **העצמה במשפט** 499, 516, 521 (2008).

10 דנ"פ 3750/94 פלוני נ' מדינת ישראל, פ"ד מח(4) 621, 630 (1994).

11 ס' 2(1) לחוק לתיקון דיני הראיות (הגנת ילדים), התשט"ו-1955. בדברי ההסבר להצעת החוק שבה נקבע הסדר זה נכתב כי זכות זו מעוגנת בס' 12 לאמנה בדבר זכויות הילד. ראו דברי ההסבר להצעת חוק לתיקון סדרי הדין (חקירת עדים) (תיקון מס' 4) (דרכים מיוחדות להעדת קטין), התשס"ד-2004, ה"ח 126, 129.

12 נינה זלצמן "הכשרות לעדות, החובה להעיד וראיות חסויות" **משפטים** 62 (1986).

שורת הנזקים החברתיים שנגרמים בשל הוויתור על עדות הילד לא נותרת במישור התיאורטי. המעגל החברתי הקרוב למעגל הילדים – הוריהם, אחיהם, שכניהם והאחראים עליהם מקרב מערכות השלטון – מזהים את אוזלת יד רשויות האכיפה ומתגבשת בקרבם תחושת חוסר ביטחון ואובדן אמון בשלטון החוק.

החוקר יוכל לנסח מחדש שאלות שיסבור שנוסחן מאיים, מטריד או פוגע, למתן ולהתמים את שאלות הסניגור, וכך ישמש גורם מגן לילד. החוקר יוכל גם להתאים שאלות בלתי מותאמות שנוסחו בשפה משפטית, ומבנה תחבירי מורכב או במשלב גבוה.<sup>38</sup> בדרך זו תשמר זכותו של הנאשם לחקירה נגדית בד-בבד עם

35 ס' 2 לחוק העובדים הסוציאליים, התשנ"ו-1996.

36 ראו את המידע בנושא "חקירות ילדים ואנשים עם מוגבלות שכלית" המפורסם באתר משרד הרווחה והביטחון החברתי [www.gov.il/he/Departments/Guides/molasa-violence-and-delinquency-child-and-special-investigations?chapterIndex=3](http://www.gov.il/he/Departments/Guides/molasa-violence-and-delinquency-child-and-special-investigations?chapterIndex=3).